（公印省略）
                                         東保第４１５９号

令和５年１０月３１日

各高齢者福祉施設長 殿

大分県東部保健所長

令和５年度社会福祉施設職員向け結核対策研修会について

平素から、感染症対策事業の推進につきまして、ご理解、ご協力いただきありがとうございます。
さて、標題について、県感染症対策課が社会福祉施設等の職員を対象に、結核の早期発見及び地域の結核

患者の支援方法について、以下の通り研修会を実施します。
つきましては、貴施設職員のご参加ご配慮の程よろしくお願いします。

記

１ 対象
 県内の高齢者向け社会福祉施設等の職員（看護師、介護職員等）

２ 日時

   令和５年１２月４日（月）１３：３０～１５：００

３ 開催方法
 Web会議システムZoomウェビナー

４ 内容

（１） 大分県の結核の現状（２０分）

   大分県福祉保健部感染症対策課

（２） 講演「結核の基礎と患者支援（仮題）」（６０分）

講師 独立行政法人 国立病院機構 西別府病院

感染管理認定看護師 梶川 優 氏

（３） 質疑（１０分）

５ 申込み

 https://ttzk.graffer.jp/pref-oita/smart-apply/surveys/7455683526294915715

１１月２２日（水）までに登録をお願いします。

右の QR コードからも申込可能です。

※定員に達した場合は、申込期限以前に受付を終了することがあります。

参加申込者へは講習会開催の前日までに、登録いただいたメールアドレスへ

Zoom 参加 URL 及びパスコード、研修資料をお送りいたします。

                                                                   感染症対策班 吉原

                                                   ＴＥＬ： 0977-67-2511